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kor. Negyed evre 250. Egyes 

szám ára 2 fillér.

107 millió.
Raja, dec. ‘2

A fővárosi lapok legelrejtettebb zu­
gában, apró betűs kis hirecske jelent 
meg tegnap. Ez a kicsi, jelentéktelennek 
látszó nehány soros cikkecske egy vesz­
tett csatáról tesz jelentést. Megtudjuk 
belőle hogy hiába való volt eddig min­
den agitáció, minden küzdelem, hazafias 
lelkesedéssel felkarolt iparpártolás. Sta­
tisztikai adatok igazolják, hogy az ipar­
cikkeknek Ausztriából Magyarországba 
való behozatala évről-évre emelkedik.

A most búcsúzó esztendő 10 hónap­
jában — januártól október végéig — 
nem kevesebb mint 107 300.000 szóval : 
százhélmiUiő háromszázezer korona volt 
a behozatali többlet a megelőző év ha­
son időszakának importjánál. És ez a 
döbbenetes emelkedés nem fog csök­
kenni, hanem még mindig emelkedik. 
Amint idehaza, minálunk Magyarorszá­
gon fokozódik a szükséglet, azonképp 
erösbödik odaát az ipar. A helyett, hogy 
Magyarországból kiszorítanák az osztrák 
ipart, folyton folyvást hódit újabb és 
újabb területeket.

„Behozatalunkban legnagyobb érték­
összeggel a textil ipar gyártmányai sze­
repelnek. Ezen árunak a behozatali ér­
ték az év első tiz hónapjában 363.700.000 
koronát tett s ez összegben Ausztria 
350.600.000 koronával részesedik. Pa­
mutszövetekből behozatalunk 150 millió 
korona, gyapjú szövetekből 100 millió 
korona.* (A m. kir. statisztikai hivatal 
jelntéséböl.)

Amint fenti hiteles adatokból látjuk ru- 
hanemüekre, divatcikkekre adtunk Auszt­
riának 250 millió koronát. Ezek a rette­
netes számok valóságos vádbeszédek a 
magyar fogyasztó közönség és kereskedő 
világ ellen, de főleg a fogyasztó ellen. 
Ami szegény, vértelen, erőtlen és gyenge

iparunk a közönség közönyössége foly- 
j tán sehogyan sem tud erőre kapni. A 

közönség bizalmatlan a magyar gyárt­
mányú áruk iránt, a kereskedő bűne 
pedig az, hogy nem világosítja fel a 
közönséget bizalmatlanságának indoko­
latlansága felöl.

A behozatalnak folytonos emelkedése 
még inkább megerősíti bennünk azon 
meggyőződést, hogy nem csak helyes, 
de parancsoló szükség az ipartestületek
által rendezett karácsonyi iparvásárok 
Nagyon helyes és célszerű a bajai ipar­
testülettől, hogy rendezi azt a kiállítást. 
A közönség figyelmét fel kell hívni arra, 
hogy igen is, vannak versenyképes ma­
gyar gyárak, amelyek gyártmányai úgy 
ár, mint minőség tekintetében ki állják a 
versenyt az osztrák gyárak gyártmá­
nyaival.

A kereskedőknek pedig hazafias és 
erkölcsi kötelessége — ha mindjárt ál 
dozatok árán is — ebben a közönséget 
figyelmeztető demostrációban részt venni.

X .

cseléd mizéria foglalkoztatja a reformerek 
agyát és csupán a főváros cseléd mizériáját 
akarják megszüntet ni.

Hát ez szerény véleményünk szerint igaz­
ságtalan volna, mert hiszen mi szegény, el­
hagyatott vidékiek csakúgy szenvedünk, mint 
a főváros. Legyen a belügyminisztériumnak a 
vidékre is gondja és rendezze a vidéken is 
ezt az égetően sürgős kérdést.

pillanafcfölvételek a tegnapi vájáron.
Haja, 1Í)U7. (it*cz. *2.

Tegnap zajlott le az u. n. Miklósi vásár, 
mely dacára a kedvező időnek, nem mond­
ható sikerültnek. A vásári publikum nagyobb 
kontingensét inkább a kiváncsiak, mint a 
vevők és eladók szolgáltatták.

— Nincs pénz! — ez a nóta hallik min­
denütt s ez az oka, hogy vevő is, eladó is 
kevesebb, mint máskor.

Az érdekesebb vásári alakok azonban 
ezúttal sem hiányoztak. Talán több is volt a 
számuk az olyanoknak, akik a köznép ta­
pasztalatlanságából, hiszékenységéből élnek, 
mint amennyien különben szoktak lenni. 
Afölött már sokat gondolkoztam, hogy miért 
kapnak engedélyt az olyan fehér egeres, 
zöld papagájos planctds-ass^cnyok a vásáron 
való megjelenésre ? Úgy látszik, erre nagy 
szükség van, mert ezúttal is volt belőlük 
vagy fél tucat. Volt aztán egy valóságos ma­
sina is amelyen planéta » készült.« Azaz de­
hogy is készült! A »gep« huncut csalafinta­
sággal van megszerkesztve, amelyen csak az 
egymás fölé rakott négy henger látszik. Ha 
a magyar leszúrta a piculát, a tulajdonos 
csavart egyet a hengereken s misztikus úton 
előkerült »a jövőt minden kétségen felül 
megállapitó« planéta. Közvetlenül mellette 
szintén egy remek alak működik. Egy u. n. 
gyúrs-claniritó a legérdekesebb fajtából. A vá­
sárnak ez a tipikus alakja egy széken áll. 
előtte, vagy húsz rakáson különféle ponyva- 
termék. Ordít kegyetlenül:

— Tessék, tessék, hölgyeim és uraim! Húsz 
levélpapiros és boritok ; fele fehér, fele rózsás. 
Itt van ugyanez mógegyszer. (Persze most 
már negyvennek kellene a kézébe lenni, de 
nincs több összesen hatnál.) Itt van a hires 
dánosi rablógyilkosság, Egyiptomi nagy ál-

A cselód mizéria.
Raja, dee 2.

Ki ne hallott volna, ki ne szenvedett volna 
az uj kor nyavalyától: a cseléd mizériától. 
A kinek háztartása van, az reggel, délben, 
este egyébről sem hall odahaza, mint, hogy 
ilyen rossz, meg olyan rossz a cselédje.

Valóságos csapása minden háztartásnak 
a cselédkérdés. Minden házban állandó ez a 
baj. Nem elég, hogy nagyon drágák, szinte 
megíizethetlenek, hanem még nagyon rosszak 
is a házi cselédek. A nagyobb része, hűteleu, 
dologtalan, rosszindulatú és a háznépének a 
legnagyobb ellensége.

Úgy olvassuk a fővárosi lapokban, hogy a 
belügyminisztériumban is foglalkoznak inár 
azzal a kérdéssel és valami reformmaal akar­
nak a háziasszonyok segítségére lenni.

Csakhogy a fővárosi lapok híradása szerint 
a belügyminisztériumban kizárólag a fővárosi 1 moskönyv, Csízió, Szerdai glosszák, Genovéva

Siroftn
Emeli as étvágyat és a testsúlyt, megtilto­
tt ti a köhögést, váladékot éjjelt dudást.

Tüdőbetegségek, hurutok, szarnál 
köhögés, skrofulozis. influenza
«Uen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

M inthogy értéktelen utánzatokat Is kínálnak, leétjen mindenkor
„Roohe" eredeti eeomagoldet.

S'. H offm ann-L a K o c h . Co. H a s d  (Srijc)

Kapható orvoai rendeletre a fîôtyistrtirà*  
ban — Ata (ivegenkiat 4.— Imrvrta
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érzékeny története és még egy darab külö­
níts kalendárium s mindez csak busz krajcár! 

Kgyszerre húsz kéz is nyúl az értéktelen
holmi után.

Itt annyi a néző és a vásárló, hogy mo­
zogni is alig lehet, inig ahol a becsületes téli 
gúnyát, háztartási cikkeket és egyebeket áru­
sítanak, alig lézeng egy két vevő.

Hja! Planéta és csízió kell az magyarnak.

TelHmi tudósítások.
Budapest, 1SI07. dec. 2

Országgyűlés.
A ma megtartott országgyűlésen új­

ból .Juslll Gyula elnökölt. Az ülés első 
szónoka Földes Béla az egyszakaszos 
törvény előadója volt, ki Sándor Pál 
szombati beszédére reflektálva helyre­
igazítja annak bokros tévedéseit.

Szterényi |ózsef államtitkár személyes 
megtámadtatás cimén kért szót és szin 
tén Sándor Pál darabont-izü beszédével 
foglalkozott. Felolvassa Sándor Pál be­
szédének azt a részét, melyben az azt 
állítja, hogy a mostani kiegyezés terve­
zetét nem a mostani kormány, hanem 
Vörös László volt miniszter készítette.

Farka8házy : Mióta lett miniszter Vörös 
László V Mi csak mint darabont ügyvivőt 
ismertük.

Elnök : (Csönget.) Csendet kérek kép­
viselő urak !

Szterényi államtitkár folytatva a be­
szédét, pontról pontra kimutatja, hogy 
Sándor Pál képviselő legalább is téve­
dett legtöbb állításaira nézve.

Az ülés következő szónoka Kelemen 
Samu volt, ki Polóniji Géza minapi 
beszédével foglalkozott; utána pedig 
Pető Sándor demokrata képviselő be­
szélt és kibeszélte az ülést délután 3 
óráig.

Folyik a nagy pör.
Ma volt a folytatása a szombat este 

megszakított nagyérdekü Polónyi-Len- 
gyel pörnek.

A tárgyalás megkezdése előtt Ilellai 
Ferenc jelentette a bírónak, hogy vé­
dője, Damai Fülöp akadályozva lévén 
a megjelenésben, védőként megjelent 
Fölvös Károly és dr. Leng [jel Zoltán.

Ma megjelent a tárgyaláson Sándor 
Pál országyülési képviselő is, hogy tanú­
ként kihallgatlassék.

Benke Béla kir. büntető biró délelőtt 
10 órakor megnyitván a tárgyalást, 
Lengyel Zoltán szólal fel és kijelenti, 
hogy ma csak, mint védő jelent meg. 
Föl nos Károly kéri konstatálni, hogy a 
biró szombaton nem fejezte be a bizo­
nyítási eljárást s ezért kéri Sándor Pál 
kihallgatását Minthogy ehhez ?i. ügyész

is hozzájárult, a biró kihallgatta Sállldoi 
Páli, aki lényegtelen dolgokra tett val­
lomást.

Délután két órakor felolvasta az 
! ügyész a Fővárosi Közlönynek az ügyre 

vonatkozó számait, amelyekből konsta­
tálni kivánja, hogy Polóniji Géza a 
partbérlet ellen soha sem szólalt lel a
közgyűlésén.

A tárgyalást félhárom órakor feltüg- 
gesztette a biró és délután négy órára 
halasztotta.

A divat-kiállitás megnyitása.
Nagy és előkelő hölgyközönség jelenlétében 

vasárnap délelőtt 11 órakor nyílt meg a Nem­
zeti szalon volt helyiségeiben, Ferenciek tere 
9 szám alatt levő palotában a Magyar divat- 
kiállitás, a mely gr. Haller Györgyné és báró 
Malcomesz Jeromosné vezetésével összeálltiott 
harminc tagú hölgybizottság buzgólkodásá- 
nak eredménye. A kiállítás, a melynek sike­
rén a főváros legelőkelőbb hölgyközönsége 
csak úgy fáradozott, mint a vidéki urihölgyek, 
célját, hogy a női divatba belevigyék az ipar- 
művészetet, hogy fejlesszék az Ízlést, teljes 
mértékben el is érte. Az ország minden ré­
széből beküldött kézimunkák választékos Íz­
lésről tesznek tanúságot, bizonyítékát szolgál­
tatják annak hogy a magyar műizlésnek nincs 
szüksége külföldi munkára.

A budapesti újságárusok helyzete.
Az újságárusok és lapkihordók szabad 

szervezete vasárnap délután négy órakor 
Darabos Mihály elnöklésével a Szentkirály­
utca 4 szánt alatt levő vendéglőben gyűlést 
tartott, a melyen Székely András az újság­
árusok és lapkihordók helyzetéről, szervez­
kedéséről és a szaksajtóról beszélt, Csupor 
Ferenc pedig az iskola-köteles gyermekek­
nek újság árulástól való eltiltását sürgette.

Alakuló gyűlés zavarokkal.
A Fogtechnikusok országos szövetsége 

ví.sárnap délután 2 órára hirdette alakuló 
közgyűlését a New York kávéház pincehelyi­
ségébe. Az alakuló közgyűlésre össze is gyűlt 
vagy 100 fogtechnikus, a megalakulás azon­
ban mégsem sikerült. A tagok egy része már 
az alakuló közgyűlést megelőzően nagy ak­
ciót kezdett Barna Izidor elnökjelölt ellen, a 
kit nem tartottak méltónak és érdemesnek 
az elnöki tisztségre. Barna Izidor értesült 
erről s hogy mégis megszerezze magának az 
elnöki állást, olyan erőszakosan vezette a 
mai alakuló közgyűlés tanácskozásait, hogy 
folytonos volt az izgatott felháborodás. A 
közgyűlés résztvevői a legsúlyosabb kifejezés­
sel illették egymást s hogy tetlegességre nem 
került a sor, csak a közgyűlés hirtelen bere­
kesztésének tulajdonítható.

NA IMII ÍREK
Válasz, t  isztelt Conférencier úr ! Elhisz- 

szűk önnek, hogy nem volt szándéka fe­
lekezeti vitát előidézni, azonban amint 
tapasztalhatja a Bajai Hírlapban már is 
állást foglaltak az ön felfogásával szem­
ben. Eszerint ön képtelen volt cikkének

tartalmát mérlegelni. Ép igy ellentétbe 
került másik mentségével is, nevezete­
sen azzal, hogy nem kifogásolja váró 
sunkban megejtett községi választás 
tisztaságát. Hát akkor miért kifogásolta 
velünk szemben jóakarókig, hogy mi is 
bátrak voltunk tisztának tartani a vá­
lasztást? Lássa, rabuliszlika és rossz- 
akarat nélkül önmaga igazolja, hogy 
mindkét cikkecskéjében — hogy az ön 
szavaival éljünk, — tényleg csak gögi- 
csélt. Ami pedig az ön aggodalmát illeti, 
hogy az ön gögicsélö ajkát befogni 
akarnák, arra ezt jegyezzük meg: lehet, 
hogy a koalició és a magyar királyi 
kormány az ön glosszáitól és Eposzijá­
tól annyira megijedt, hogy az ön félel­
metes ajkai becsukására külön minisz­
tertanácsot hitt össze; erről nekünk 
nincsen pozitív tudomásunk. A bajai 
függetlenségi párt vezetőségéről azonban 
biztosan állíthatjuk, hogy eddig még 
egyáltalán nem tartotta szükségesnek 
foglalkozni az ön becses egyéniségével, 
annálkevésbbé nagyrabecsült ajkával és 
irodalmi termékeivel.

Á rvaszéki ügyek. 1902. Az árvaszéknek 
pénteken tartott ülésén a következő ügyek 
kerültek elintézés alá: Belügyminiszteri kör­
rendelet a gyámoltak és gondnokoltak tulaj­
donát képező aranyra szóló értékpapíroknak 
gyámpénztári nyilvántartására vonatkozólag. 
— 2197. Néhai Herold Martonné hagyatéka 
után kiszabott birtokváltozási dij utalványo­
zása iránt Baja város tanácsának megkere­
sése. — 2198. Számvevőségi jelentés Vida 
Györgyné részére a 7378/906. számú végzés­
sel történt utalvány elévüléséről. — 2161—2219. 
Mezeiné Gazda Mária és társai, mint eladók, 
Vörös Ádám és neje, mint vevők között kö­
tött adás-vevési szerződés gyámhatósági jó­
váhagyása. — 2221. Néhai kisk. Rieszle 
Mihály hagyatéka után kirótt örökösödési 
illeték utalványozása. — 3237. Szvettli Mária 
részére gyámrendelés. — 2253. Fischer Pál 
kérvénye Fenyvesi (Fischer) Sárika nevű le­
ányának nagykorusitása iránt. — 2255. Özv. 
Matkovics Mihályné kérvénye néh. fia kisk. 
Matkovics János javára a gyámpénztár­
ban kezelt összeg utalványozása iránt. — 
223—2265. T. ügyészi jelentés kisk. Lámpl 
Róza felperesnek özv. Latnpl Lajosné alperes 
elleni 87 kor. 56 fillér tőke és járuléka iránti 
perében. — Közgyám jelentése Kolompár 
Antal önjoguságáról. — 2202. A bajai kir. 
jbiróság 1907. 297/5. sz. alatti végzésével 
átadja néh. Weichand Györgyné hagyatékát 
kisk. Weichand Mária, Béla és Károly örökö­
söknek. 2251. A szabadkai tvszék 5266/1907. 
sz. végzésével Berger Lajos gondnokság alá 
helyezése tárgyában határnapot tűzött ki. — 
A bajai kir. jbiróság 1907. 327. sz. végzésé- 

j vei átadja Hajósovics János hagyatékát az 
örökösöknek. — Szlovik Mária kérvénye ideig­
lenes gyám kirendelése iránt.

A vásár. Tegnap és ma volt a december 
havi téli vásár. Nem volt valami népes és 
sem állatban, sem árúban nem volt valami 
nagy forgalom.

Ha szép és ta rtó s  búto rt óhajt, úgy Szelényi Zsigánál vásároljon, 
ahol mindenféle fa -, vas-, ré z - és kárpitozott bútorokat legol­

csóbban szerezhet be.
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Vámbérietek. Baja város tudvalevőleg 
a vasúton érkező árúk után is szed bizonyos 
csekély kövezetvámot. Ez a kövezetvám jú­
nius hónapban 441 koronát tett ki.

Katalin-bál. A Bácsalmási Dalárda szom­
baton jól sikerült Katalin-bált rendezett. A 
műsor egyik kiemelkedő pontja volt a » Va­
lami hibája van« című egy felvonásos vígjá­
ték, melyben a szereplők színésznek is becsü­
letére váló alakítást nyújtottak. A mulatság 
kedélyes hangulatban folyt le s a hajnali 
órákban ért véget.

Kórházi ügyek. A tanács szombat dél­
utáni ülésében a közkórház pénztárából a 
közhórház kézi pénztárának a napi kiadások 
fedezésére 1000 koronát kiutalványoz. — A 
belügyminiszter több szeptember havi kór­
házi ápolási dijat utalványozott, amely utal­
ványozásokat a tanács tudomásul vette.

Görvélykóros gyermekek szedjék a »Si- 
rolin-Roche«-t. Ez a legjobb creosot-készit- 
mény, melyet a gyermekek a legszívesebben 
szednek. Kitűnő hatással van az általános 
jóérzésre. Az orrsecretiók elmúlnak és a da­
ganatok visszamennek. .Jobban használ, mint 
csukamáj-olaj és vas, melyekkel párhuzamo­
san is jó ideig használható. Kapható a gyógy- 
t árakban.

A gazdasági bizottság ma délután 3 óra­
kor ülést tartott, amelyen a kövezett vám és 
helypénzszedési bérlettel foglalkozott. A bér­
let, mint tudjuk, az eddigi ötvenkétezer korona 
évi bérlettel szemben a jövő évre csak negy­
venkétezer koronát eredményezett.

Agyonlőtt házaspár. Bálfán péntek reg­
gelre virradó éjjel agyonlőve találták Sebestyén 
Gábor polgárembert és feleségét. A vizsgálat 
megejtése végett Erdős vizsgálóbíró Tamási­
ból kiszállt.

Öngyilkos tisztviselő. Übecséről Írják: 
Egy fiatal, 25 esztendős hivatalnok lett ön­
gyilkossá tegnap, hogy megelőzze a halált, a. 
melyet betegsége rövid idő múlva úgy is 
meghozott volna számára. Korhec János járás- 
birósági tisztviselő hosszabb idő óta szenve­
dett tüdővészben, amely egészen buskomorrá 
tette. Folyton a halál gondolatával foglalko­
zott s az utóbbi hetekben megvásárolt egy 
sírhelyet s megírta a saját gyászjelentését is. 
A halál azonban késett. Korhec tegnap reggel 
szivén lőtte magát s néhány perc múlva 
meghalt.

Szurkálás. Az alvégen még mindig vi­
rágzik a bicska kultusz. Az elmúlt éjszaka 
egyik alvégi korcsmában megszurkálták Bo­
gár Imrét és rajta három veszélyes sebet

ejtettek. A verekedést Bogár kezdette, amennyi­
ben részegen nekitámadt több bunyevác le­
génynek és a bicskájával kettőt meg is se- 
besitett.

Különös eset. Siránkozva, jajgatva futko­
sott ma egy vidéki atyafi. Keserves panaszok 
között beszélte el a csendőrségnél, hogy ko­
csiját és lovát ismeretlen tettesek ellopták. 
A csendőrség megindította a nyomozást és 
kiderítette, hogy az atyafit nem győzte a fele­
sége kivárni a korcsmából, kapta hát magát 
és haza hajtatott a falujába. Nem történt 
hát egyéb baja, mint hogy férj uramnak 
szégyenszemre gyalogszerrel kellett haza 
baktatnia.

Cigány aratás. A csendőrség a vásáron 
nyolc cigányt, három nőt és öt férfit fogott 
el zsebelés miatt.

Egy vasúti vállalat cégváltozása. A
Baja—Zombor—Újvidéki vasút jigazgatósága 
értesítette a várost, hogy a hegyes- fekete­
hegy—palánkai vasúttal egyesülve ezután 
a hivatalos cime lesz: Déldunavidéki ti. é- 
vasút részvény társulat.

Aki a papra haragszik. Csúnya patáliát 
csapott Nagybaracskán Csóka Jánosné. mert 
a párbért be akarták rajta hajtani. A papok­
ról általában, a község papjáról különösen 
nagyon csúnyán nyilatkozott. Ezért ma a 
bajai kir. bíróság elé került, a hol elitélték 
60 korona pénzbírságra.

Tolvaj kocsis. Kráhl Károly bajai szén 
és fakereskedő feljelentést tett a kocsisa ellen, 
hogy a kocsis a vevőkhöz szállított fát és 
szenet megdézsmálja és ezt jó pénzen eladja. 
A csendőrség a kocsis orgazdáját is kinyo­
mozta.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.
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Kukorica májusra 7 » 64
Az árak 50 kg-ként értendők.

Segédszerkesztő :
F O D O R K Á R O LY.

(

Meglepi a szülőket
a SCOTT-féle Emulsio hatása minden alkalom­
mal, ha azt angolkórban szenvedő gyermekük­
nek adják. A SCOTT-féle Emulsió feltűnő 
gyorsan gyógyítja és izmositja a gyermeket,

erősíti a csontokat
és elősegíti fejlődésüket. Ily rend­
kívüli gyógyhatás valóban csak 

M W  ilyen kiváló szerrel érhető el. A 
IUC'tsI  SCOTT csakis elsőrendű alkatró-

tH székét tartalmaz s az eredeti S( '(YI'T 
féle eljárás okozza, hogy hatásában 
felülmúlhatatlan és nemcsak fiatal 
és öreg, hanem még a halál kü- 

A' ;ú,u‘lsÍ<> szöbén hitt gyermek is könnyen
vásárlásánál a , .
scoTT-féic emészti.

t 2 ; s r vt2 Egy eredeti üveg ára 2 K, 50 fill.
— kér-

Kapható a gyógyszertárakban.halászt kér­
jük figyelembe 

venni.

PIRT0N (ki^unjjalB&i határban)
vasút mellett levő Nagy Dezso-féle birtok

ELADÓ.
A birtok áll: l.) 45 magyar hold szőlő-, 40 
hold udvar (úrilak és egyéb gazd. épületekkel), 
kert-, gyümölcsös-, fenyő- és akacerdő- és 
szántóból egy tagban, melynek ara 8;>.000 
korona, 2.) továbbá szántó, kaszálló, nádas 
és halastó 330 hold szintén egy tagban, ennek 
ára 145.000 korona. Együttesen mindkét rész, 
mely egy birtoktestet képez, m e g v e h e t ő
220.000 koronáért. Yhui végül a dávidi részen 
egy tagban 133 hold szántó és szőlőnek való 
legelő, ára 40.000 korona. Felevételárig fenn­
álló kölcsönök vállalhatók át. Ezen birtokok 
többek által felparcellázva is megvehetők. 
Parcellázás kész. Helyszínen megtekinthető.

Bővebbet: GAUZER ÖDÖN Kalocsa.

Pecsenyének való fiatal 
malac megrendelhető

Schleicher Antalnál.
ce ; \j o\yü c/yo cj/u cc o.Juÿ jctifO c/yo -cy o c «V*Olgy/í j cÿ _ j có/ü tstj ct w\ o c y j

Kifldóhivatiil :
WAGNER ANTAL

könyvkeroskcdésHten.

Szerkesztősé),' telefon szám » : 101 
Kiadóliivat.al telefon száma: :><>.

% % % % % % % % % % % % % % % % %  

H i r d e t é s  e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.
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APRÓ H IRDETÉSEK.
Apró liir iln tm k  felvétetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. W A li N E K A N T A L  könyvkereskedésében.

Minden szó 4 filler, zz  Vastag betűből 8 fillér.
A legkisebb hirdetés 40 fillér.

Fényképező gép
használt, de jó karban, ol­
csón eladó. A kéj» méret 
12 X  ern. s van hozzá 
két kettős kazetta s epy 
kitűnő lenese Cint u kiadó­
hivatalban.

—' C H É rO  I. . • •  « \ í  • • • •  *

I - oh ioinsan bútorozott 
szoba ejry, vagy két úr ré­

szére kiadó.
Mészáros Lázár-ntcza 2b.

a U ; |r  • • • • è I <Tj  I

litiellisiiens fiatalem ber*
Kick kiadó egy b ú to ro z o tt 
szoba* Esetleg teljes e llá ­

tá s t  is kaphat.
Á rpád-u. 26 . szám . a la tt

)* • > i

ités !
Van szerencsém a n. é. hölgyközönség 

szives tudomására hozni, hogy leányom veze­
tése alatt

fűző- (mider) szalont
nyitottam.

Elvállal midenféle fűzők készítését francia 
és amerikai módszer szerint. Megrendelést 
tenni lehet: a B A K T A-féie illatszertárban, 
úgyszintén a városi bérház emeletén :

F isch e r  Pálnénál.

Hölgyek figyelmébe !
Van szerencsém az igen tisztelt hölgykö­

zönség szives tudomására hozni, miszerint az 
idényre már megérkeztek

a kézim unka újdonságok*
u. m. Gobelin, Smyrna, Aida, Északi.

Újdonságok és különlegességek naponta ér­
keznek.

Nagy és változatos raktár a kézimunkák­
hoz szükséges szövetek és fonalakból.

Ajánlom a n. é. hölgyközönség figyelmébe 
jól és Ízlésesen berendezett Elő-nyomdámat. 
Elvállalok mindennemű h i ni z é s t é s  in o n- 
t i r o z á s t.

Teljes ra k tá r  csecsemő kelengyében.
Teljes tisztelettel

HUSZÁR ARNOLD
Bódog-tér.
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sz elavult rondszerfi mosás
még c síi ka haladó kortól elmardt 

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, akiknek pazarolni való 

idejük és sok kidobandó
pénzük van.

iMcr,, j.h._ fíic göZu“ mosógép (ms .  ST,*
idO munka és kéltségben khzo’ 75" meqtakarit ist biztosit szavatóssáe

mellei. KiíérlcVt is szállítandó.

>xl3 - ,
Ezen új rendszerű mosás
azonban azon tisztelt háziasszo­

nyok'a tartozik, a kiknek az 
újkor haladásait illetői cet egész­
séges ítélőképességük és nyílt 

pillantásuk van.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.

m u s c h o n g -b u z i A s f ü r d ö i
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Tisztelettel jelentem, hogy

Z0NC0RA
R A K T Á R A M A T

jelentékenyen megnagyobbítottam,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé­
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok úgy egy 
szerű, mint díszesebb, eszerint ol­

csóbb és drágább ZONGORÁ­
KAT — az árnak megfelelő 

kitűnő minőségben. RAK- 
TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon
Szárny-zongorák t

Z  E S  f t  ¥
a a

m Ö V É K
újonnan berendezve kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- 

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

R s z í : S A V A T
a világilirü buziásfürdői szénsavforrásokbol szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet 1907. évi 4615. sz. vegyclemzési bizonyítványának kivonata:
» Szaga és ize: rendes. SZENSAVTARTALMA : 99*57 %.

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál :
M uschong-buziásfürdöi szénsavm üvek  és á sv á n y ­
v izek  szé tk ü ld ési te lep e: B U Z l A S F Ü R D Ö N .

Sürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. •— Interurban telefon 18. sz.

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.

! valamint angol mechanikájú hangvei*
I seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 
j továbbá fekete és mahagóni színben.

p i a H i N ó k ;
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

P H O I 4 0 Ü
(más néven : Pianola), mely b á r m e 1 y 
7. o n g o r á n m ű v é s z i tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat

Ar a i m i g e n  e l ő  n y ö  s <* k, f i zet  é s i 
f e l t é t e l e i m p e d i g  k e d v  e z Ő k.

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon­
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve.

hazafias tisztelettel

IFJ. WAGNER ANTAL.




